
Provincia di Campobasso
 

Ordinanza Dirigenziale N. 64 del 14-11-2024
 

 Proposta di Ordinanza Dirigenziale
N. 66 del 14-11-2024

 
 

OGGETTO: CHIUSURA AL TRANSITO DELLA S.P. 209 "SERRA DEL PERRONE" -
TRATTO DALLA PROGR.VA 0+000 (COLLE MASTROMONACO) AL
KM. 6+000 LIMITE AMMINISTRATIVO REGIONE MOLISE – REGIONE
CAMPANIA DAL 15.11.2024 E FINO AL 31 MAGGIO 2025, SALVA
DIVERSA DISPOSIZIONE.

.  
SETTORE: SETTORE 3 AFFARI GENERALI E AMBIENTE
.  
UFFICIO: SETTORE 3 - AFFARI GENERALI E AMBIENTE
.  
DIRIGENTE : CARLO NICOLA LALLI

 
.  
POSIZIONE
ORGANIZZATIVA:

CARLO NICOLA LALLI
 

.  
RESP. UFFICIO:
.

IDA CAROSELLA

RESP. PROCED./
R.U.P.:

IDA CAROSELLA

ISTRUTTORE:
.

IDA CAROSELLA

.  
TRASMETTERE A: Trasporti

SETTORE 2 - TECNICO
PRESIDENZA
 

.  
ALLEGATI: 1

 
 

ORDINANZA N. 64 DEL 14-11-2024 1/5



 
 

 

Premesso che:
·       il competente 2° Settore –Tecnico dell’Ente, con nota prot. n. 22158 del 14.11.2024 allegata al presente atto
quale parte integrante e sostanziale, ha chiesto di disporre la ” Chiusura della S.P. 209 “ Serra del Perrone ” -
tratto dalla progr.va 0+000 (Colle Mastromonaco) al km. 6+000 limite amministrativo Regione Molise – Regione
Campania dal 15.11.2024 e fino al 31 Maggio 2025,  salva diversa disposizione" in considerazione  alle
caratteristiche planimetriche e climatiche di detto tratto viario ed al fine di salvaguardare l’incolumità degli
operatori stradali impegnati nel servizio sgombraneve e degli utenti della strada;
 
Ritenuto dover accogliere la richiesta per le ragioni rappresentate ed al fine di salvaguardare l’incolumità degli
operatori stradali impegnati nel servizio sgombraneve e degli utenti della strada;
 
Visti gli articoli n. 5 e 6 del Nuovo Codice della Strada emanato con D.Lgs. 30/04/1992 n. 285 che fissano
disposizioni per la regolamentazione della circolazione in generale e fuori dai centri abitati e il Regolamento di
Esecuzione ed Attuazione, approvato con D.P.R. n. 495 del 16.12.92 e loro successive modifiche ed integrazioni;
 
VISTO l’articolo 70 comma 6 del D. Lgs. 30-3-2001 n. 165;
VISTO l’articolo 107 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267,
VISTO del D.Lgs n.285 del 30.04.92 e il relativo Regolamento di Esecuzione ed Attuazione
VISTI lo Statuto dell’Ente e il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi;
 

ORDINA
 
Le premesse, nonché la nota 22158 del 14.11.2024 allegata al presente atto, costituiscono parte integrante e
sostanziale del provvedimento e ne costituiscono motivazione;
 
La chiusura al transito della S.P. 209 “Serra del Perrone” - tratto dalla progr.va 0+000 (Colle
Mastromonaco) al km. 6+000 limite amministrativo Regione Molise – Regione Campania dal 15.11.2024 e
fino al 31 Maggio 2025, salva diversa disposizione.
 
L’ordinanza sarà eseguita mediante apposizione, a cura del Gruppo Stradale n. 2 di Bojano, della prescritta e
necessaria segnaletica orizzontale e verticale secondo quanto stabilito dal D.Lgs. 30/04/1992 n. 285 e relativo
Regolamento di Esecuzione ed Attuazione, approvato con D.P.R. n. 495 del 16.12.92 e s.m.i
 
Il Personale della Provincia, autorizzato all’espletamento dei servizio di polizia stradale ai sensi e per gli effetti di
cui all’articolo 12 del D.Lgs. 285/1992, provvederà a verificare la corretta installazione della segnaletica;
 
L’esecuzione e la vigilanza del presente provvedimento sono di competenza degli organi di polizia stradale
indicati all’art. 12 del Codice della Strada;
 
La presente Ordinanza è trasmessa al Presidente della Provincia, all’ Ufficio Trasporti della Provincia di
Campobasso, al Comune San Massimo, al Comune di Campochiaro, al Comune di Guardiaregia, al Comune di
San Polo Matese, al Comune di Bojano, al Comune di San Gregorio Matese (CE) alla Provincia di Caserta e, per
conoscenza, alla Prefettura di Campobasso, al Comando Provinciale dei Carabinieri, al Comando di Polizia
Stradale, al Gruppo Carabinieri Forestale di Campobasso, al Comando Provinciale della G.d.F., al Comando
Provinciale Vigili del Fuoco, alla Centrale Operativa Regionale del 118, alla Regione Molise Servizio di
Protezione Civile, alla Regione Molise Servizio Viabilità, alla Regione Molise – Ufficio Trasporti, all’Anas;

AVVERTE
 
Che avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale per il Molise (entro
60 giorni) o al Presidente della Repubblica (entro 120 giorni).

ORDINANZA N. 64 DEL 14-11-2024 2/5



Provincia di Campobasso
 

Ordinanza Dirigenziale
Proposta N. 66 del 14-11-2024

 
SETTORE 3 AFFARI GENERALI E AMBIENTE

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
 

Vista la proposta di Ordinanza Dirigenziale n. 66 del 14-11-2024
con oggetto
 
CHIUSURA AL TRANSITO DELLA S.P. 209 "SERRA DEL PERRONE" - TRATTO DALLA PROGR.VA 0+000
(COLLE MASTROMONACO) AL KM. 6+000 LIMITE AMMINISTRATIVO REGIONE MOLISE – REGIONE
CAMPANIA DAL 15.11.2024 E FINO AL 31 MAGGIO 2025, SALVA DIVERSA DISPOSIZIONE.
 
si esprime parere attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’articolo n.147 bis,
comma 1 del D.Lgs. 267/2000:
 

[X] []

Favorevole Sfavorevole
 
Annotazioni:
 
 
 
 
  
Campobasso 14-11-2024  
 IL DIRIGENTE

SETTORE 3 AFFARI GENERALI E AMBIENTE
 CARLO NICOLA LALLI*

*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi di legge
 

 
 

 
 

ORDINANZA N. 64 DEL 14-11-2024 3/5



 
 
 
IL DIRIGENTE CARLO NICOLA LALLI,
 
 
RICHIAMATA la proposta di Ordinanza Dirigenziale n. 66 del 14-11-2024,
 
RITENUTO poterne condividere la motivazione e accogliere il contenuto,
 

DETERMINA
 

le premesse sono parte integrante del presente dispositivo;
 
di accogliere integralmente la proposta di Ordinanza Dirigenziale n. 66 del 14-11-2024.
 
 
Campobasso, lì 14-11-2024
 

 
 IL DIRIGENTE
 DEL SETTORE 3 AFFARI GENERALI E AMBIENTE
 CARLO NICOLA LALLI *
  

*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

ORDINANZA N. 64 DEL 14-11-2024 4/5



Provincia di Campobasso
 

Ordinanza Dirigenziale
Proposta N. 66 del 14-11-2024

 
SETTORE 3 AFFARI GENERALI E AMBIENTE

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
 

Vista la proposta di Ordinanza Dirigenziale n. 66 del 14-11-2024
con oggetto
 
CHIUSURA AL TRANSITO DELLA S.P. 209 "SERRA DEL PERRONE" - TRATTO DALLA PROGR.VA 0+000
(COLLE MASTROMONACO) AL KM. 6+000 LIMITE AMMINISTRATIVO REGIONE MOLISE – REGIONE
CAMPANIA DAL 15.11.2024 E FINO AL 31 MAGGIO 2025, SALVA DIVERSA DISPOSIZIONE.
 
si esprime parere attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’articolo n.147 bis,
comma 1 del D.Lgs. 267/2000:
 

[X] []

Favorevole Sfavorevole
 
Annotazioni:
 
 
 
 
  
Campobasso 14-11-2024  
 IL DIRIGENTE

SETTORE 3 AFFARI GENERALI E AMBIENTE
 CARLO NICOLA LALLI*

*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi di legge
 

 
 

 
 



Provincia di Campobasso
 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE
ALL’ALBO PRETORIO ON LINE

 

 

  
Su richiesta del Dirigente CARLO NICOLA LALLI del SETTORE 3 AFFARI GENERALI E AMBIENTE
 
 
la Ordinanza Dirigenziale n. 64 del 14-11-2024
 
avente ad oggetto:
 
CHIUSURA AL TRANSITO DELLA S.P. 209 "SERRA DEL PERRONE" - TRATTO DALLA
PROGR.VA 0+000 (COLLE MASTROMONACO) AL KM. 6+000 LIMITE AMMINISTRATIVO
REGIONE MOLISE – REGIONE CAMPANIA DAL 15.11.2024 E FINO AL 31 MAGGIO 2025, SALVA
DIVERSA DISPOSIZIONE.
 
è stata pubblicata all’Albo Pretorio On Line della Provincia di Campobasso in data odierna per
rimanervi quindici giorni consecutivi.

 

Campobasso, 15-11-2024
 

 

  L’ISTRUTTORE (*)
ROSAMARIA FANELLI

 
*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi di legge

 

                                                                                
 

ORDINANZA N. 64 DEL 14-11-2024 1/1



 
PROVINCIA  DI  CAMPOBASSO  

Via Roma, 47 – 86100 Campobasso C.F. 00139600704 Telefono 0874 40 11  Telefax 0874 41 19 76 
2° Settore Tecnico 

Dirigente: Ing. Pasqualino Stoppiello 
Ufficio 1 - Gruppi Stradali, Area Nord 
Responsabile Ufficio 1: Ing. Gianluigi Fantetti 
Gruppo Stradale n. 2 di Bojano 
Istruttore Direttivo Tecnico: Ing. Giovanni Consiglio 
Telefono: 0874 401307 
e-mail: giovanni.consiglio@provincia.campobasso.it 
 
 

 
 

Al 

 

Dirigente del 3° Settore 

Dott. Carlo Lalli 

Sede 

 

 

Allegata : Planimetria 

  

 
 

OGGETTO: S.P. 209 “Serra del Perrone” - tratto dalla progr.va 0+000 (Colle Mastromonaco) 

al km. 6+000 limite amministrativo Regione Molise – Regione Campania. 

Relazione per chiusura al traffico. 

 

La SP 209 “Serra del Perrone” - tratto dalla progr.va 0+000 (Colle Mastromonaco) al km. 6+000 limite 
amministrativo Regione Molise – Regione Campania è soggetta a fenomeni atmosferici invernali di 
particolare eccezionalità).  Tali fenomeni determinano formazione di ghiaccio, tormente di neve, vento forte e 
scarsissima visibilità, rendendo altresì vani gli interventi di sgombero neve e i trattamenti antighiaccio. Gli 
stessi operatori si troverebbero a lavorare in condizioni di precaria sicurezza anche per la scarsa copertura di 
rete telefonica mobile. Per tali motivi il tratto stradale deve essere chiuso al traffico per il periodo dal 
15/11/2024 al 31/05/2025. 

Pertanto: 

-   Visto gli articoli n. 5 e 6 del Nuovo Codice della Strada emanato con D.L. 30/04/1992 n. 285 che fissano 

disposizioni per la regolamentazione della circolazione in generale e fuori dai centri abitati; 

 

Chiede 

 Alla S.V. di disporre apposita ordinanza per la chiusura, per motivi di pubblica incolumità, della S.P. 209 

“Serra del Perrone” - tratto dalla progr.va 0+000 (Colle Mastromonaco) al km. 6+000 limite amministrativo 

Regione Molise – Regione Campania per il periodo dal 15 NOVEMBRE 2024 e fino al 31 MAGGIO 2025 salva 

diversa disposizione. 

             

         L’Istruttore Direttivo Tecnico 

       del gruppo stradale n. 2 di Bojano         

               Ing. Giovanni Consiglio (*) 

                                 Il Dirigente 

                               Ing. Pasqualino Stoppiello 

 
(*) documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs  82/2005  e s.m.i.       

P
R
O
V
I
N
C
I
A
 
D
I
 
C
A
M
P
O
B
A
S
S
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
2
2
1
5
8
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
4
-
1
1
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



 
PROVINCIA  DI  CAMPOBASSO  

Via Roma, 47 – 86100 Campobasso C.F. 00139600704 Telefono 0874 40 11  Telefax 0874 41 19 76 
2° Settore Tecnico 

Dirigente: Ing. Pasqualino Stoppiello 
Ufficio 1 - Gruppi Stradali, Area Nord 
Responsabile Ufficio 1: Ing. Gianluigi Fantetti 
Gruppo Stradale n. 2 di Bojano 
Istruttore Direttivo Tecnico: Ing. Giovanni Consiglio 
Telefono: 0874 401307 
e-mail: giovanni.consiglio@provincia.campobasso.it 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 SP 209 – Serra del Perrone

P
R
O
V
I
N
C
I
A
 
D
I
 
C
A
M
P
O
B
A
S
S
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
2
2
1
5
8
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
4
-
1
1
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


